

East Lothian Council

FOI Ref: 2018/548489

I am requesting the following information broken down by financial year since 2013/14 up to and including 2018/19 under the Freedom of Information Act 2000:

1) The total number of school crossing patrol officers (or lollipop people) employed by the council.

- 2013/14 46
- 2014/15 46
- 2015/16 44
- 2016/17 43
- 2017/18 44 + 1 reserve (sickness cover)
- 2018/19 43 + 1 reserve (sickness cover)

(records taken from August of each year)

2) The total budget spent on school crossing support officers

- 2013/14 £306,666.26
- 2014/15 £280,581.46
- 2015/16 £267,920.50
- 2016/17 £270,489.02
- 2017/18 £252,975.40
- 2018/19 £127,479.95 (end of Sept)

3) The total number of sites school crossing patrol officers operated at

2013/14	46
2014/15	46
2015/16	44
2016/17	43
2017/18	44
2018/19	43

(records taken from August of each year)

Total number of sites in East Lothian from 2013 – 2018 = 51

4) The details of sites school crossing patrol officers operated in including school name, address and site risk classification.

Please refer to the attached "SCP Locations and School Addresses.pdf". All of the information has remained the same from 2013 – 2018.

The risk assessment is generic for all sites and after all control measures are put in place is classified as a medium risk.